
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LEIBNITZ  

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

Ergeht per E-Mail lt. Verteiler 

 

 Sicherheitsreferat  
 

 

Bearb.: Manuela Mandl 

Tel.: +43 (3452) 82911-233 

Fax: +43 (3452) 82911-550 

E-Mail: bhlb-shw@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHLB-135540/2024-6   Leibnitz, am 16.04.2024 

Ggst.: Dorfgemeinschaft Kehlsdorf, 8411 Kehlsdorf 26, Verordnung 

Geschwindigkeitsbeschränkung für L 602 in Kehlsdorf am 

28.04.2024, Segnung Trinkbrunnen,  

Verordnung 

 

8430 Leibnitz ● Kada-Gasse 12 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT882081510000011113 ● BIC STSPAT2G 

V E R O R D N U N G 
 
Gemäß § 43 Abs 1 lit b der Straßenverkehrsordnung (StVO), BGBl Nr. 159/1960, idgF werden  

am 28. April 2024 von 11.00 bis 12.00 Uhr 

nachstehende straßenpolizeiliche Maßnahmen  verordnet :  
 

 

Landesstraße L 602 von StrKm 9,2+100 bis 9,4 
 

 

„gestaffelte Geschwindigkeitsbeschränkung 50/30 km/h“ gem. § 52 a Z 10a StVO 

1960 → aufzustellen jeweils 50/25 m vor dem Veranstaltungsbereich 

 
 Zusätzlich ist das Gefahrenzeichen „Andere Gefahren“ gem. § 50 Z 16 StVO mit der 

Zusatztafel „Veranstaltung“ im Abstand von 50 m vor dem Gefahrenbereich aufzustellen! 
 

 

Die Verordnung tritt mit dem Zeitpunkt ihrer Kundmachung, das ist die Aufstellung der 
Verkehrszeichen, in Kraft und endet mit deren Entfernung.  
 

Für das ordnungsgemäße Anbringen der Verkehrszeichen hat der Veranstalter im Einver-
nehmen mit der ortszuständigen Polizeiinspektion zu sorgen. 
 

Rechtsgrundlage: § 43 Abs. 1 lit b) iVm § 94b Abs. 1 lit b) sowie § 44 Abs. 1 StVO 1960 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

Dr. Manfred Walch 

(elektronisch gefertigt) 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



Ergeht an: 

1. Dorfgemeinschaft Kehlsdorf, Herrn Johann Lienhart, Kehlsdorf 26, 8411 Hengsberg 

2. Gemeinde Hengsberg, Hengsberg 4, 8411 Hengsberg, per E-Mail 

3. Baubezirksleitung Südweststeiermark - Referat Straßenbau und Verkehrswesen, Marburger 

Straße 75, 8435 Wagna, per E-Mail 

4. Straßenmeisterei Leibnitz, Bauhofstraße 6, 8435 Wagna, per E-Mail 

5. Polizeiinspektion Wildon, Unterer Markt 4, 8410 Wildon, per E-Mail 

6. Wirtschaftskammer Steiermark, Regionalleitung Südsteiermark, Leopold-Fessler-Gasse 1, 

8430 Leibnitz, per E-Mail 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	V e r o r d n u n g

		2024-04-16T12:20:50+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Mandl, L6BH-LB-2.0 am 16.04.2024




